
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 05 05

Název:
Prodej pozemků v k.ú. Horní Oldřichov - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Horní Oldřichov a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek st.p.č. 322 o výměře 342 m2, p.č. 1487/3 o výměře 205 m2 a část pozemku 
p.č. 1477/16 (dle geometrického plánu č. 972-205/2023 se jedná o p.č. 1477/98 o výměře 543 m2), vše v k.ú. 
Horní Oldřichov.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 05 37 21 ze dne 12.03.2024 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek 
st.p.č. 322 o výměře 342 m2, p.č. 1487/3 o výměře 205 m2 a část pozemku p.č. 1477/16 (dle geometrického 
plánu č. 972-205/2023 se jedná o p.č. 1477/98 o výměře 543 m2), vše v k.ú. Horní Oldřichov.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- žadatelé ****** odkoupili z vlastnictví statutárního města Děčín v roce 2023 pozemky p.č. 1487/4 a st.p.č. 
323 k.ú. Horní Oldřichov
- součástí žádosti byl i požadavek na prodej části lesního pozemku p.č. 1477/16 k.ú. Horní Oldřichov
- po projednání s Lesním úřadem Děčín p.o., tento doporučuje prodej požadované části pozemku
- OMH zajistil podklady pro vydání Rozhodnutí o odnětí požadované části pozemku z PUPFL - rozhodnutí bylo 
vydáno v 02/2024
- nyní OMH obdržel další žádost ****** o prodej navazujících pozemků st.p.č. 322 a p.p.č. 1487/3 k.ú. Horní 
Oldřichov
- současně je v návrhu na usnesení uvedena i prvotně požadovaná část lesního pozemku p.č. 1477/16 k.ú. 
Horní Oldřichov 

Po projednání záměru v RM dne 12.03.2024 byl OMH uložen úkol ve smyslu prověření, zda je pozemek 
st.p.č. 322 k.ú. Horní Oldřichov vhodný pro zastavění. Stanovisko OSU je doplněno o toto sdělení.

OMH dále, v souladu s doplněným stanoviskem OSU, zajišťuje vyjádření Krajského úřadu k možnosti 
napojení pozemků st.p.č. 322 a p.č. 1487/3 k.ú. Horní Oldřichov (případná výstavba RD) na silnici I.třídy (ul. 
Teplická). 
Dle názoru OMH je možné projednat v ZM návrh na zveřejnění záměru města prodat všechny pozemky, 
uvedené v návrhu na usnesení s tím, že prodej st.p.č. 322 a p.č. 1487/3 k.ú. Horní Oldřichov bude řešen 
samostatně, a to v návaznosti na vyjádření KÚ (napojení na MK).
Další zmiňovaná podmínka - výstavba v ochranném pásmu lesa - vyjádření za vlastníka pozemků je v 
kompetenci OMH.

Pro úplnost OMH uvádí, že záměr města prodat mj. část pozemku p.č. 1477/16 k.ú. Horní Oldřichov (lesní 
pozemek) byl s předchozími, nyní již prodanými pozemky, zveřejněn usnesením č. ZM 22 10 05 06 ze dne 
10.11.2022. Z důvodu zajišťování podkladů pro odnětí z PUPFL a zveřejnění záměru prodeje již v roce 2022, 
předkládá OMH návrh na zveřejnění všech nyní projednávaných pozemků společně - viz návrh na usnesení.

Na základě stanoviska OMH - OPRS byli žadatelé vyrozuměni o možném dotčení pozemku p.č. 1487/3 k.ú. 
Horní Oldřichov plánovanou stavbou „Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13 – II. etapa, část 2“, 
jakožto sousedním pozemkem. 

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: dle Zásad, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Účel: zahrada k domu

Žadatelé: ******



Vyjádření:

OSU OŽP OKD OSIT OSC OMH          

A A A A-pozn. A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemků st.p.č. 322, parc. č. 1487/3 v k.ú. Horní Oldřichov na zázemí k objektu 
na st.p.č. 498 v katastrálním území Horní Oldřichov. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín 
se pozemky st.p.č. 322, parc. č. 1487/3 v katastrálním území Horní Oldřichov nachází v zastavěném území v 
zóně SM – smíšená městská zóna. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy 
SM – plocha smíšená obytná městská.
Doplnění na základě požadavku RM ze dne 12.03.2024: podle ÚP na pozemku lze stavět. Pozemek je v 
ochranném pásmu lesa a podmínkou je souhlasné rozhodnutí o napojení pozemku na MK - silnici I.třídy. 
Omezení podlažnosti - počet podlaží 3 - 4.

OŽP: nemá námitek k prodeji pozemků.

OKD: nemá námitek k prodeji pozemků.

OSIT: eviduje v uvedené lokalitě schválený záměr města „Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13“, v 
rámci kterého byla zpracována projektová dokumentace s právoplatným stavebním povolením, která byla z 
důvodu nerealizace projektu v r. 2021 předána v září 2021 od OMH, odd. přípravy a realizace staveb, na OKD 
k zajištění prodlužování vydaných rozhodnutí a povolení pro případnou budoucí realizaci projektu.

OSC: nemá námitek k prodeji pozemků.

OMH - OPRS: na uvedených pozemcích nerealizuje žádnou stavbu. Pro úplnost uvádí, že na sousedním 
pozemku p.č. 1557/10 k.ú. Horní Oldřichov je plánována akce „Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13 
– II. etapa, část 2“ bez stanoveného termínu realizace. Žadatelé byli obeznámeni s případnou budoucí 
realizací a možného dotčení těchto pozemků.
Jak je již uvedeno výše, v souladu s doplněným stanoviskem OSU, zajišťuje OMH vyjádření Krajského úřadu 
k možnosti napojení pozemků st.p.č. 322 a p.č. 1487/3 k.ú. Horní Oldřichov (případná výstavba RD) na silnici 
I.třídy (ul. Teplická). 
Dle názoru OMH je možné projednat v ZM návrh na zveřejnění záměru města prodat všechny pozemky, 
uvedené v návrhu na usnesení s tím, že prodej st.p.č. 322 a p.č. 1487/3 k.ú. Horní Oldřichov bude řešen 
samostatně, a to v návaznosti na vyjádření KÚ (napojení na MK).
Další zmiňovaná podmínka - výstavba v ochranném pásmu lesa - vyjádření za vlastníka pozemků je v 
kompetenci OMH.

Příloha: AN_ZM_05.pdf Komentář:          

Příloha: foto_05_PDFA.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.4.2024 13:28 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.4.2024 08:52 podepsáno














